



## Lasteraamatukogu peab 50. juubelit

24. aprillil 1953. aastal avas lugejatele ukse Tapa lasteraamatukogu – seega juba 50 aastat tagasi.

Mis mõtteid see daatum tekitab? Ühest küljest aukartust tehtu ees, teisalt aga heameelt saavutatule üle. Ja kuna need aastad on eksisteerimist õigustanud, annab see tulevikku tarvis kindlustunnet ning optimismi. Algas aastate kahest tuhandest raamatust on tänaseks fond kümnekordistunud – riuleilt võib leida juba üle kahekümne tuhande teaviku. Lugejate arv ületab tuhandet.

Kodusid on raamatukogul olnud kokku kolm. Alustati kunagises seltsimajas, vahepeal asuti linnavalitsuse hoones, mais täitub praeguses raamatukogumajas töötamisest juba neli aastat. 2000. aasta algusest sai omaette tegutsenud lasteraamatukogust Tapa linnaraamatukogu laste- ja noorteosakond. Oleme õnnelikud selle poolest, et laste pärralt on terve teine korrus. Me võime oma ruumide üle uhked olla – kinnitust sellele on andnud erinevate Eestimaa raamatukogude külastamine.

Lasteraamatukogu tööd on juhtinud nende aastate jooksul mitmed tublid inimesed. Seitse aastat oli raamatukogu eesotsas **Lehte Vahersalu** (juhataja 1960 - 1977). Täna seni on raamatukogu tööl **Anne Unnuk** (juhataja 1958 - 1960), **Saima Pärnik** (juhataja 1977 - 1996) ja **Kersti Burk** (juhataja 1996 - 2000). Mõjutatuna ümbritsevast elust, on igatüüpi neist olnud oma roll ja ülesanne. Aga kõigile on olnud ühine armastus raamatukogutöö vastu, tahe teha tööd lastega ja austav suhtumine raamatustesse.

Täna tunnetame oma töö olulisust eluarengi õppimise keskkonnas. Ja kuigi meie põhitöö on lugejate teenindamine, on raama-

tukogu kujunenud infokeskuseks, kus meie ülesanne ei ole mitte ainult ise kasvavas infotulvas orienteeruda, vaid ka külastajaid suunata. Samas oleme jõudnud nii kaugemale, et Eesti Lastekirjanduse Teabekeskuse poolt on töösse kutsutud projektid "Lugemine lubatud" (lõppeb 2003) ja käivitumas uus "Elu täis on muinasjutte" (2003 - 2006). Kõik see on selleks, et last raamatujuurde tuua, sest täna on kõrvalahvatlusi arvutimängude ja televiisorist tulevate filmide näol ehk liigagi palju. Ja nii kipub raamat hoopis ununema.

Kõik raamatukogus toimunud üritusedki on kantud soovist tutvustada meie raamatuvarasid ja tuua raamat lapsele lähemale. Tavapärasel raamatunäitusel ja nuputamisel erinevatel kirjanduslikel teemadel, raamatukogu- ja raamatututvustused. Toredad on olnud jutuvestmise hommikupoolikud. Nii saab jälle natuke rohkem neid inimesi, kes lugude kirjutamisest ja vestmisest lugu pidada oskavad. Lausa õpilaskonverents ja omakirjutatud juttude kogumiku esitlusküsimis raamatukogus aset leidnud. Alati on elevant tekitanud kohtumised kirjanikega (Henno Käo, Veiko Belialis) ja teiste huvitavate inimestega (juttuvestja Piret Päär). Lisaks nendele ettevõtmistele korraldame oma ruumes erinevaid kunstnäitusi ja lasteraamatuiustratsiooneid väljapanekuid. Nimistusse mahuvad sellised Eesti tuntud kunstnikud nagu Ülle Meister, Maarja Vannas-Raid, Mare Hunt, Jüri ja Piret Mildeberg.

Kõige selle teise tegutsemise taga on inimesed, kes oskavad oma tööst lugu pidada. Ja kuigi täna on põhjust rääkida lasteosaonnast, tänan kõiki oma kolleegide. Meil on tore meeskond, kus igaal oma ülesanne ja kus igaüks



Foto Heiki Vuntus

Tapa linnaraamatukogu töötajad on sõbralikud ja lahkend nõuandjad kõigile külastajatele: seisavad (vasakult) Saima Pärnik, Aime Kirsipuu, Ere Käärmaa, Kersti Burk, Riina Veldi ja Anne Unnuk, istuvad Mae Mitt, Viktor Grossmann ja Margit Lättemägi.

raamatukogu nägu omal kombel ja viisil täiendab ning rikastab.

Lasteosakonna teenindusleht koostab kõige tihedamini **Margit Lättemägi** ja **Mae Mitti**.

Margit on suure kogemustega lastetöö ja ürituste tegija. Mae on kiire ja täpne ning hea kirjanduse tundjanna meister mitmesuguseid nuputamisesandeid välja mõtlema. Saima Pärnik ja Anne Unnuk on raamatukogutöö olnud juba üle 40 aasta ja neil on suur kogemustepagas. Põhiliselt on Saima ja Anne õlul olnud oluline ja mahukas fonditöö.

**Ere Käärmaa** – teda kohtab kõige sagedamini teenindusosakonnas. Ere hea huumorisoon ja alati lahke meel võimaldab tal olla hea suhtekorraldaja ja teenindaja. Samas on Ere läbi viia

olnud ka erinevad täiskasvanuile suunatud üritused.

**Riina Veldi ja Aime Kirsipuu** töötavad täiskasvanute osakonna teeninduses ehk teisisõnu eesliinil, kus peab omama nii teadmisi, kiirreageerimisoskust kui ka kannatlikku meelt.

Internetipunkti töötab **Viktor Grossmann**, kes seisab eelkõige hea selle eest, et raamatukogu arvutipark ja -võrk korralikult töötaks. Viktori välja mõeldud ja kujundatud on ka raamatukogu kodulehekülge. Otse loomulikult ei reetnud ma kolleegide kohta kõike, jätan avastamisrõõmu teilegi.

Mida peegeldad, seda saad ka vastu. Jätukugu meil, raamatukogutöötajail, ikka tahtmist tegutsemiseks ja uue kavandamiseks,

koostöövalmidust meie heade sõpradega Tapa gümnaasiumist, muusikakoolist, lasteaia Pisi-põnn ja Vikerraar jm.

Meie külastajatele häid lugemiselamusi soovides lõpetan Hermann Hesse sõnadega: "On vaid üks seadus, üksainsus tee end kujundada ja vaimselliselt raamatute kaudu kasvada – see on austus selle vastu, mida loetakse, mõista tahtmise leebusus, arvestamise ja ära kuulamise malbus... Sellele, kes loeb nagu kuulatakse sõpra, raamatud avanevad ja saavad oma-aks. See, mida ta loeb, ei möödu ega lähe kaotsi, vaid võib tema juurde jääda ja tedagi ära kuulata, teda rõõmustada ja lohutada, nagu vaid sõbrad suudavad."

Kersti Burk,  
Tapa linnaraamatukogu juhataja

## Tapal käisid Rootsi kultuuritegelased

9. – 12. aprillini toimunud Lääne-Viru maakonna rootsipoolse sõpruspiirkonna Gävleborgi lääni kultuuritöötajate viisid käigus külastas delegatsiooni ka Tapa linna.

10. aprillil lõunaks saabusid külalised Tapale, kus peale keha kinnitust Aramise baaris siirduti muusikakooli. Delegatsiooni saatsid linnapea **Kuno Rooba** ja arenduskoja tegevdirektor **Vahur Leemets**. Pärast muusikakooli ajaloo ja hetkeolukorra tutvustust korraldas direktor **Peeter Kald**

rootslastele näitlikult kooli vastuvõtukatsed.

Raamatukogu juhataja **Kersti Burk** andis sõpradele Rootsis ülevaate enda juhitava ettevõtte tegevusest. Külalised olid vaimustatud linnaraamatukogu kaasagsest ilmet ja sõbralikust miljööst.

Sportikeskuse juhi **Riho Lööpri** korraldatud ekskursiooni järel väljendasid rootslased end siirast heameelt, et ühe väikelinna spordisõpradele on nii suure-

pärased sporditegemise võimalused loodud.

Tapa linna kultuuriasutustega tutvumine lõppes lahkumiskohvi ja vastastikuste tänuõnadega kultuurikoja kohvikus. Väliskülaliste positiivset muljet suurendas see, et nad said kultuurikojas jälgida noorte lauljate ettevalmistust laste ja noorte ülelinnaliseks lauluvõistluseks.

Tapalt viis kultuurihuviliste rootslaste tee edasi Tamsallu. Heiki Vuntus

## Projekt sai toetust

Aprilli algul määras Integratsiooni Sihtasutuse nõukogu rahvastikuminister Eldar Efendijevi juhtimisel projektide üldkonkursile laekunud parimatele projektidele toetusi. 37 projektist otsustati anda toetust kaheksale, teiste seas 30 000 krooni Tapa Lastekaitse Ühingu projektile "Sõbraks läbi eakohase tegevuse".

Tegemist on pooleaastase projektiga kümmele lapsele, kellest pooled on eestlased

ja pooled venelased. Idee autori ja projektijuhi **Ave Papp**e sõnul tahetakse kaasata riskirühma lapsi. Plaanis on korraldada matku, kunstilaager ja lastekeskuse ürituste läbi tutvustada eestit tähtpäevi.

Projekti kirjutamisel osalesid veel **Liggi Rattasepp** ja **Kairi Kroon**, kes kannavad hoolt kunstilise tegevuse eest ja **Veiko Tuulimäe** Eesti Kaitsejõududest, kes viib vabatahtlikuna läbi matku.

(VT)

## Tapalased käisid Taanimaal

Juba ajalooks saanud kevadisel koolivaheajal oli viiel Tapa muusikakooli õpilasel ja kahel õpetajal koos linnavalitsuse autojuhi Rein Mölleriga võimalus veeta mõned kevadised päevad Taanis Sönderborgi linnas.

Meie partnerid sealsest muusikakoolist olid lahked võrustajad ühenduses koostööprojekti "Music Together" lõpuaastaga. Tapa esinduses olid seekord klaveri-õpilased Madis Saarmets ja Elis Haavistu ning saksofoniõpilased Merle Trestip, Sander Lastovets ning Ardon Kaerma, õpetajatest Marika Odar kontsertmeistri ja Jüri Tüli eelmainitute saajana.

Meie väike rühm oli komplekteeritud nii, et vajadusel oli võimalik välja panna nii soliste kui ka klarnettrio ja saksofonikvartetti. Õpilased on aastate vältel olnud samades rollides nii kooli kui ka orkestrit esindamas. Seega oli see sõit mõeldud meile ka väikese preemiareisina.

Teekond läbi Rootsi Taanimaale algas Paldiskist. Tagasitulek venis planeeritud pikemaks, sest jääolud Eesti rannikul olid sedavõrd rasked, et liinilaeve ei murdnud end Paldiskist välja. Reis kulges muus osas viperusteta ning tagasiteel oli meil meeldiv võimalus õhtustada ja puhata meie ammu hea sõbra Ingemar Jennersjö kodus, enne kui mitmetunnisele öisele sõidule asusime.

Mõni rida Sönderborgi linnast. Umbes 30 tuhande elanikuga linn asub Väinasaarel, mida Saksamaast eraldab vaid väsinud inimesed käivad Saksamaal

paljusid toiminguid tegemas. Aja puudusel jäi allakirjutanul käimata Sönderborgi 12. saj pärinevas lossis, mis ka Taani tuntumate ajaloomälestiste hulka kuulub. Linnas tegutseb Lõuna-Jüütima saimfooniaorkester, mis on üks Taani kaheksast kutselisel orkestrist ning mille mõned mängijad ka muusikakoolis õpetajaametit peavad.

Sealne muusikakool on omalaadne kohalike harrastusmuusikute seltsimaja, kus varahommikust kuni hilisõhtuni tegevust arendatakse. Valdav osa meie grupist õõbis sealsamas ja meile oli küllalt üllatav, kui hommikul kell kaheksa soliidse ead daam viiulit harjutama asus. Hilisõhtul olid neil päevil viimased harjutajad rahvamuusikud ja akordionistid. Ise kuulasime muusikakooli bigbändi, puhkpilliorkestri ja ühe rokkbändi proove.

Esinesime kohalikele õpilastele ja õpetajatele omapoolse kontserdigiga. Meie poolseid kõige suuremad tänuõnäd kuuluvad muusikakooli direktor Arne Fribole, kelle kodus me esimese Taani-õõ puhkasime ja õpetaja Bo Lykke Jorgensenile, kelle väga eksootilisi esemeid täis kodus tema tõeõhitarist abikaasa Hana meile väga meeldiva vastuvõtu korraldas.

Lõpuks tänuõnäd kohalikele inimestele. Aitäh põhjaliku ja täpse reisi ettevalmistamise eest direktor Peeter Kaldile, Tapa linnavalitsusele ja AS-ile Peetmark. Samuti vääriwad kiitust kõik reisikaaslased, kes vapralt vastu pidasid.

Jüri Tüli

## Tapa ja Trosa koostööst

Käesoleva lehe ilmumise ajal täitub 10 aastat kontaktide algusest Trosa ja Tapa muusikakoolide vahel. 17. – 19. aprillini 1993. aastal külastas Tapat Trosa muusikakooli direktor Ingemar Jennersjö ja viis selle kooli õpilast. See oli tutvumistretk ja edasiselle koostööle alusepanek.

Kümne aasta jooksul on toimunud palju isiklikke ja õpilasgruppide vastastikuseid külastusi. Meie kooli puhkpilliorkester oli Trosas 1994. aasta mais ja aasta hiljem lastekoor. Õpilasgruppide vahetusest kasvasid välja ka meie linna puhkpilliorkestri ja Stockholmi City Brassi koostöö ning ühisesinemised.

Meie õpilaste viimased Rootsi-külastused on seotud projektiga Music Together. Osa võeti Gotland-festivalist (1991) ja koosmusitseerimistest Trosa muusikakooli puhkpilliorkestriga (1992). Viimasel kolmel aastal on meie rahvusvahelist koostööd väga tõhusalt toetanud

Socratese Eesti Büroo, kelle finantstoetus on võimaldanud paljudel õpilastel reisi-  
da, näidata oma pillimänguoskusi ja õppida teistelt.

Meie koolide koostöö ühe olulise etapi tähistamiseks oleme Tapale kutsunud õpilasi ja õpetajaid Trosast. Tulemas on ka külalised Sönderborgist (Taanist), kus asub rahvusvahelise koostööprojekti üks partnerkoolidest. Meie õpilaste ja külaliste esinemist saab kuulata-vaadata 24. aprillil kell 17 raamatukogus, 25. aprillil kell 13 Tapa gümnaasiumis ja 26. aprillil kell 18 kultuurikojas. Külalistel on võimalik kuulata linna puhkpilliorkestri kontserti 25. aprillil kell 19 kultuurikojas.

Kõik, kes märkasid eelpooltoodud infot, on oodatud meie üritustele. Oodatud on ka need noored inimesed, kes meie koostöö alguse juures olid ja nüüd oma vanemaid Tapal külastavad. Kohtumiseni!

Peeter Kald

## Tapa haigla jääb

Vabariigi Valitsus tegi seadusandlikku jõudu omava otsuse, mis puudutab tervishoiu arengukava 2001-2015. Keskvõim määratles need haiglad, millega haigekassal on kohustus sõlmida leping vähemalt viieks aastaks, ja need raviasutused, millega lepingut sõlmima ei pea, kuid võib.

AS Tapa Haigla peaarsti Aivar Kuusiku sõnul korraldab haigekassa selleks konkursse. Lepingute sõlmimine on nagu konkureerimine teenuse osutamisel ja haigekassa valib teenuse pakkujad. Konkurents on suhteliselt väike. Seni on kõik teenuste pakkujad ka lepingud saanud, kedagi pole meditsiiniturult kõrvale jäetud. Haiglate arengukava aastani 2015 paneb paika teatud skeemi, kuidas haiged peaksid liikuma, kus millise taseme ravi osutatakse. Suund on siiski tsentraliseerimisele. Eriti puudutab see eriarstiabi. See on loomulik protsess, mis on toimunud kõikides arenenud riikides.

Heiki Vuntus



Lättingi noortekeskus asub Gävle vanas vanglas.

Foto Heiki Vuntus

## Koostööprojekt Rootsiga

Lääne-Viru Ühisomavalitsuse ja Gävleborgi Kommuunide Liidu koostööprojekti loovad Tapa linnast kaasa lastekaitsetöötaja Kaja Kangur ja Tapa ajalehe toimetaja Heiki Vuntus.

Projekti eesmärk on vahendada Rootsis asuva Gävleborgi lääni kogemusi noortetöötute ühiskonna ellu kaasamisest meie maakonna inimestele. Koostööprojekti juhib Gävleborgi Kommuunide Liit eesotsas projektijuhi Göte Berggreni ja Johnny Haraldssoniga.

Projekti esimene osa toimus jaanuari lõpus Rakveres. Siis tutvustasid Lena Lingman Hudiksvallist ja Ulrich Lundeberg Gävlest meie huvilistele teoreetiliselt sealt tegevust. Gävle ja Hudiksvall on juba aastaid tegeleud noorte töötute abistamisega tööõuturule sisenemisel. Projekti nimeks on Gävles Lättingis ja Hudiksvallis Brandgaraget. Koolitus hõlmab nii teoreetilist kui ka praktilist osa. Koolituskeskus pakub noortele töötutele koolitust ja individuaalse arengu nõustamist, samuti ühiskondliku võimekuse ja algatus- ning tegutsemisvõime arenda-

mist. Koolitus hõlmab metodoloogiat, andmekäsitlust ja interneti kasutamist. Eesmärgiks on aidata igal noorel leida oma huvidele vastav nišš ja motivatsioon edasisteks õpinguteks, huvipakkuv töökoht või võimalus alustada ettevõtlusega. Senised aktiivisemise tulemused on olnud edukad. Hudiksvallis oli 18 kuud pärast projekti lõppemist 95% noortest leidnud töö või alustanud pädevuskoolitusega. 6-12 kuud varem oli see protsent 70-75.

Projekti teises faasis viibisid projektis osalejad 6. – 10. aprillini Rootsis, et oma silmaga näha, kuidas töö noortega praktiliselt toimub. Lättingi keskus asub endises vanglas, mille linn andis noortele üle ja mille renoveerimine veel hetkel käib. Brandgaraget keskus asub endises tule-  
tõrjedepos, mille noored on ümber ehitanud. Hommikupoolikul toimib keskus koolituskeskuseks ja pealelõunast alustab tegevust noortekeskus kooskõiamiskohana.

Projekt lõpeb augustis Rakveres üldise hindamiskooleskuga.

Heiki Vuntus

## Tapa gümnaasium arvudes

Tapa linna ajalehe "Sõnumed" toimetaja Heiki Vuntus on mind pidevalt pommitanud – kirjuta artikkel Tapa gümnaasiumist. Lõpmatult edasi lükata ei saa, aga vabandusi on leitud: küll on muid probleeme, küll on töökoormus seganud, küll ei saanud ühest või teisest algatatud artiklist suurt asja. Ma arvan, et võiks teha igasse "Sõnumete" väljaandesse väikese kokkuvõtva artikli Tapa gümnaasiumist, et linnarahval oleks, kust põhiinfot ammutada.

Tänase artikli põhiline osa on statistiline ülevaade Tapa gümnaasiumist ja tema elust-olust. Gümnaasiumis õpib 790 õpilast, neist päevases õppes 748 ja õhtuses õppes 42. Õpilaste arv muutub pidevalt, küll tuleb mõni juurde või lahku keegi.

Gümnaasiumis on 31 klassikomplekti päevases ja 5 klassikomplekti õhtuses osakonnas. Tüdrukuid on 427, poisse 363. Õpetajaid on 52. Koolilõunat sööb 471 õpilast.

Kooli saab riigilt eelarvesse töötasudeks 4 090 000 kr, sotsiaalmaksuks 1 350 000 kr, töötuskindlustusmaksuks 20 000 kr, täiendkoolituseks 122 400 kr ja õpikute soetamiseks 208 000 kr. Tapa linn eraldab 4 234 000 kr, sellest personalikuludeks 1 903 000 kr (koos maksudega) ja kapital-ehituseks 200 000 kr. Maakonna 47 kooli hulgas olime 2002. a õpilaskoha maksumu-

selt tagantpoolt 4. - 5., seega oleme üks odavamatest koolidest.

Peale 1 poolaastat olid õpitulemused järgmised (päevakoolis): hindle "5" õppis 55 õpilast, "4" ja "5" õppis 207 õpilast, ühe kolmega tunnistus oli 83 õpilasel, kahtesid oli tunnistusel 126 õpilasel. Kooliringides käib 350 last, spordiklubides ligi 200, muusikakoolis 70 õpilast. Õppeaasta jooksul toimub ülekoollilisi üritusi ligi 100, lisaks aineriingide, sektioonide, õppegruppide jt üritused. Nime-  
tamata ei saa ka jätta klasside poolt korraldatavaid üritusi.

Eelpool loetletud arvud on Tapa gümnaasiumi statistika suurem ja veepealsem osa. Veel on võimalik numbriliselt lahti rääkida paljusid valdkondi, mille kohta on aruandlust tehtud, kuid number on kuiv lahtirääkija. Protsentid saab igatüki ise välja arvutada.

Järgmises artiklis lahkame meie koolis üleskerkinud põhilisi pedagoogilisi küsimusi. Kuidas olla, kui laps ei taha õppida? Kuidas käituda ja suhelda õpetajatega? Mida teha selle lapsega, kes linnas pahandust teeb? Milleks on võimeline Eesti haridussüsteem? Mis on koolirahu? Mis on koolivägivald? jne.

Elmu Koppelmann,  
Tapa gümnaasiumi direktor

## LINNAVALITSUSE ISTUNGID

### 25. märts 2003

- Tagastati õigusvastasel võõrandatud maaüksused Puusepa 31-B Maie Pendile ja Niidu 31- a Mart Veermele;
- Lisati sihtotstarbelised eraalised linna eelarvele (koolipiimatootus);
- Kinnitati Tapa linna eelarvest täiendavate sotsiaalotustuste saamiseks avalduste vormid;
- Kinnitati linnaasutuste ja alaeelarvete kulude jaotus majandusliku sisu järgi;
- Määriti hooldajad;
- Paigutati hooldekodusse Helja Suder;
- Kinnitati toimetulekutoetuse saajatele märtsis väljamakstav summa 166 473 kr;
- Eraldati reservfondist 8 640 kr Tapa spordiklubile jalgpallimeeskonna võistlustel osalemise liikmemaksu tasumiseks;
- Edastati linnavolikogule eelnõud:
  - Tapa linna avaliku korra eeskirja kehtestamine;
  - Omanikuta eluruumide taotlemine munitsipaalomandisse;
  - Tapa linnavolikogu määruse nr 14 17.09.1998 kehtetuks tunnistamine;
  - Kehtestati liikluspiirang veoauto sõidu keeld 8 tonni Tapa linna tänavatel;
  - Kinnitati väärteomenetluses Tapa linnavalitsuse nimel osalevate ametnike loetelu;
  - Väljastati kauplemisluba AS Tapa Haigla haigete tootlustamiseks.

### 1. aprill 2003

- Kehtestati alates 1. aprillist 2003 Tapa kultuurikoja ruumide ja inventari rendimäärad;
- Anti tüürile linnavaa aadressil 1. Mai pst 5 MTÜ Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühingule;
- Suunati heakorratöödele 15 toimetulekutoetust saajat;
- Kooskõlastati AS MASP jäätmekäitluse luba Tapa linna haldusterritooriumil ohtlike ja muude jäätmete käitluse korraldamiseks;
- Väljastati lammutusluba OÜ-le Mini-Linda aadressil Pikk 33 hoonete lammutamiseks;

## LINNAVALITSUSE KORRALDUS

### Tapa linnavalitsus korralduse nr 115 1. aprill 2003 Tapa kultuurikoja rendimäärade kehtestamine

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 30 lõige 3 ja Tapa kultuurikoja taotluse annab Tapa linnavalitsus korralduse:

1. Kehtestada alates 1. aprillist 2003 Tapa kultuurikoja rendimäärad alljärgnevalt: suur saal ja valvaga riiehoold 250 kr/tund; baar kohvikeetmise võimalusega 60 kr/tund; kooriharjutusruum 45 kr/tund; koosolekute tuba 45 kr/tund; köögi kasutamise 180 kr/tund; valgusaparatuuri rent kultuurikoja 120 kr/tund; valgusaparatuuri rent välisüritustel 240 kr/tund; heliaparatuuri rent välisüritustel 240 kr/tund; välislava rent (ei sisalda paigaldust ja transpordikulu) 2 000 kr/päev (24 h); vä-

seks;

- Väljastati ehitusluba EV Kaitseministeeriumile aadressil Looe 35 laohoone ehitamiseks;
- Alustati õigusvastasel võõrandatud maa Kasesalu A-47 kompenseerimise menetluse alustamist;
- Kinnitati tingimused korteriomandi seadmiseks aadressil Üleviste 7;
- Edastati linnavolikogule eelnõud:
  - Tapa linna heakorraeeskirjade ja kaevetööde eeskirjade kehtestamine;
  - Tapa linna koerte ja kasside pidamise eeskirjade kehtestamine;
  - Tapa linna ühisveevärgi ja kanalisatsiooni arengukava kinnitamine;
  - Väljastati kauplemisluba OÜ-le Alistar Projekt Jaama 1 videofilmide laenutamiseks ja jaemüügiks;
  - Võeti vastu OÜ A.V.R Projekt poolt koostatud maaüksuse Pikk 33 ümbristeva maaala detailplaneering.

### 8. aprill 2003

- Kutsuti tagasi AS Tapa Elamu nõukogu liikmed seoses aktsiaseltsi ümberkujundamisega osahinguks;
- Eraldati sotsiaalkorter Viktor Mazinile;
- Määrati komisjon Lembit Tarki pärandvara inventuuri läbiviimiseks;
- Kinnitati õigusvastasel võõrandatud maa Kasesalu A-47 maksumus ja kompensatsiooni suurus;
- Edastati linnavolikogule kinnitamiseks eelnõud:
  - Volituste andmine;
  - Tapa linna tildplaneeringu ja detailplaneeringute ülevaatamine;
  - Kinnistu Karja 1a võõrandamine.

**Kõikide Tapa linnavalitsuse ja Tapa linnavolikogu õigusaktidega saab tutvuda Tapa linnaraamatukogus ja alates 2002. aastast on õigusaktid tutvumiseks linna koduleheküljel:**  
<http://ns.tapa.ee>

Katre Kirt, linnasekretäri abi

## LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

### Linnavolikogu istung 10.04.2003

Tapa linnavolikogu 10. aprilli 2003. a istungil kinnitati Tapa linna arengukava 2006 ja 2010 muudatuse, anti volitused linnapea Kuno Roobale Tapa linna esindajana AS Eesti Veevärk aktsionäride üldkoosolekul osalemiseks, kinnitati korter Lai 9-4 sotsiaalkorteriks, alustati Tapa linna munitsipaalomandisse korterite Üleviste 12-1 ja Üleviste 12-5

## LINNAVOLIKOGU MÄÄRUS

### Tapa linnavolikogu määruse nr 13

10. aprill 2003 nr 13

**Tapa linnavolikogu määruse nr 14 17.09.1998 kehtetuks tunnistamine**  
Aluseks võttes karistusseadustiku rakendamise seaduse (RT I 2002, 56, 350) § 16

### Tapa linnavolikogu määrab:

1. Tunnistada kehtetuks Tapa linnavoli-

taotlemise protsessi, alustati kinnistu Karja 1a võõrandamist, vaadati üle Tapa linna kehtivad planeeringud. Toimus Tapa linna heakorra eeskirjade, avaliku korra eeskirjade ja kaevetööde eeskirjade (sh teede ja tänavate sulgemise eeskirjade) esimene lugemine, samuti tutvustasid AS Eesti Veevärk Konsultatsioonid esindajad Tapa linna valminud ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arengukava aastani 2015.

kogu määruse nr 14 17.09.1998 Haldusõiguserikkumise protokollki koostamise ja haldusõiguserikkumise asja arutamise õigust omavate ametiisikute loetelu kinnitamine.

2. Määrus jõustub 3. päeval peale avalikustamist ajalehes Sõnumed.

Algur Kaerma, linnavolikogu esimees

## SPORT - SPORT - SPORT

# Korvpallist

Jaauarist aprilli alguseni toimus Tapa linna korvpalliturniir spordiklubi Tapa egiidi all. Kolme kuu jooksul toimusid spordikeskuses eelring, poolfinaalid ja finaalmängud. Kolmapäeviti, mil olid mängud, ei olnud haruldane, kui võistlused lõppesid kell üksteist õhtul. Ise saadi hakkama platsi-, protokoll- ning ajakohtuniku tööga. Spordihoones on kaasaegne tabloosüsteem, mille käsitsemise on gümnaasiumi õpilased omandanud küllalt korralikult, nii et ei ole häbi ka suurematel korvpallimängudel laukohtunikuks olla.

Nüüd mängude juurde. Toimus üheringiline eelturniir, kust sõeluti välja neli võistkonda poolfinaalidesse. Neli paremat olid "Miinipildujapartei", "Pioneerikompanii", "Sops" ja "Vanad".

Esimese poolfinaalis kohtusid "Vanad" ja "Miinipildujapartei". Sõjaväelased võitsid 87:62. Kui veel neljanda veerandaja alguses oli vahe ainult kaheksa punkti, siis nooremad võtsid lõpuks neljandal veerandajal oma.

Teine poolfinaal oli sama ühepoolne, kuigi eelmängudes oli võit läinud samuti "Pioneerikompaniile", kuid ainult nelja punktiga. Selles mängus võitis "Pioneerikompanii" "Sopsu" 80:48.

III koha mängus olid vastamisi "Vanad" ja "Sops". Suhteliselt korvidevases ja leiges mängus oli "Sops" üle ja võitis 53:43.

Finaal oli finaalinime väärt. Kaks noortest sõduritest koosnevat võistkon-

da tahtsid väga võita. Mäng oli pingeline ja punkt-punkti heitlus käis lõpuni välja. Võib öelda, et mäng oli hea ja ilus. Minu arvates ilusam kui "Nybit" vs "Pirita", mis oli samuti Tapol.

Lõpuks võitis "Miinipildujapartei" "Pioneerikompaniid" napilt (kuigi veel 25 sekundit enne mängu lõppu oli seis viigis) 73:69.

Auhindade ja diplomitega autasustati kolme esimest võistkonda spordiklubi Tapa poolt.

Kohamängude resultatiivsemad omad võistkonnas: "Sops" Aare Kari (14 punkti), "Vanad" Ando Veebel (17 punkti), "Miinipildujapartei" Tanel Uudeberg (19 punkti) ja Holden Sepp (18 punkti) ning "Pioneerikompanii" Markel Padar (20 punkti) ja Paavo Kiuru (19 punkti).

Võistkonnad mängisid koosseisudes: I koht "Miinipildujapartei": Ivo Hunt, Gert Lonski, Tuljo Kirpu, Madis Vaikmäe, Holden Sepp, Tanel Uudeberg ja Jaanus Kurm.

II koht "Pioneerikompanii": Vespe Pöder, Andre Särev, Markel Padar, Romet Kors, Allar Kangur, Rauno Slep, Ingemar Pajo ja Paavo Kiuru.

III koht "Sops": Marti Kuusemets, Olav Kruser, Aleksander Klasberg, Enno Mõts, Aare Kari, Taivo Roop, Tiit Einma ja Petri Tedrekull.

Elmu Koppelmann

# Kas sinu vara on sinu tervis?

Mis on sinu vara, mida väärtustad ja mida kroonidesse ümber arvestada ei ole võimalik? Ka see võiks olla tervis? Oleme ise oma elulaadi kujundajad ning ka tervise eest vastutavad. Selleks toitu me korrapäraselt ning kulutame kaloreid.

Tapa Linna Naisselts on korraldanud mitmeid tervisealaseid üritusi. Sellel aastal toimub kolmandat korda seltsi traditsiooniline üritus Tervisepäev. Esimene Tervisepäev korraldati kui seltsi veel polnudki, tahtmine oli aga küll. Teisel Tervisepäeval kuulasime huviga BIOLAB tervisejookide ja segude mõju organis-

mile, toimus ka soodusmüük. Türi Aianuse- ja Mesinduse Seltsi juhatusel esimees sõitis kohale pagasitavile meevaruga – ravimesi, saunamesi, taruvaik jne. Kõik leidsid endale meelepärast ja vajalikku. Kolm treenerit viisid läbi kolmetunnise treeningu.

Tervisepäev toimub sellel aastal siis kolmandat korda. 27. aprillil kell 12 on oodata ORTO kosmeetikasarja "Puhastus Loodus" tutvustust – kodukeemia ja puhastusvahendid. Toimub ka soodusmüük. Tulemas on seksuoloog. Päeva teises osas ka praktiline liikumine tuntud treenerite

abiga. Osavõtumaks on 40 krooni. Olete oodatud! Lisainfo pillelt@hot.ee

Valmistepäeval toimus "Kauni rühi päev", külas käisid treenerid, fit-pall, naisvõimlemine ning loominguline tants Reet Krieger Tammisto "Palestralt". Kõik olid rahul ning liikumispaigas täienes.

Seltsi naised osalesid 5. aprillil Paide Tervisepäeval ja 12. aprillil liikumisrühmade ülevaatusel. 13. aprillil käidi Tallinnas aeroobikafestivali finaallüritusel. 24 mail võtame jälle pealinna tee jalge alla, toimub Maijooks. Tulge kaasa!

25. mail toimub Lääne-Virumaa tantsu-

päev Tapa gümnaasiumi staadionil. Rongkäigu algus on kell 16 lasteaia "Pisipõnn" juures. Minnakse läbi kesklinna kooli juurde.

Kontsert algab kell 17. Tapalt osaleb üle 100 tantsija, üldse võtab peost osa üle 400 tantsija-pillimängija. Külalistenäo loovad kaasa Põltsamaa trummi-tüdrukud. Üritus on tasuta. Tulge nautuma Lääne-Virumaa tantsurühmade showd. Rongkäigus osalevad Põltsamaa ja Tapa puhkpilliorkestrid.

Pille Vinter

## Toimus laste ja noorte laulvõistlus

13. aprillil toimus kultuurikoja Tapa linna laste ja noorte laulvõistlus 2003. Järgnevalt avaldame selle tulemused.

### 3 – 4-aastased:

I – **Ulrika Saar**, „Kukupai“ (juh Svetlana Mjalitsina); II – **Toomas Risthein**, „Koduke“ (juh Maie Kents).

### 5 – 6-aastased:

I – **Egle Naarits**, „Lasteaed Pisipõnn“ (juh M. Kents); II – **Marite Blankin**, „Laul Lumemehes“ (juh Irina Ladõgina); III – **Indra Stepanova**, „Ketramas“ (juh M. Kents); IV – **Katrin Kaasik**, „Olen laululaps“ (juh M. Kents); V – **Madli Koppelman**, „Vennad on mul suured mehed“ (juh M. Kents).

### 7 – 8-aastased:

I – **Luike Risthein**, „Kord jalgsi läksid hiired“ (juh Aare Risthein); II – **Mai-Liis Volmar**, „Kevadete vastu laulagu“ (juh S. Mjalitsina); III – **Keili Viks**, „Suve- maa“ (juh Kai Kivi); IV – **Elen Azizjan**, „Väike mammut“ (juh Jelena Kõre); V – **Sandra Paulus**, „Salaja“ (juh Jutta Roditsenko); VI – **Anett Lanno**, „Suvehäl“ (juh J. Roditsenko); VII – **Kristi**

**Raudla**, „Kapsaussi koduke“ (juh J. Roditsenko); VIII – **Maarja Kivisild**, „September“ (juh J. Roditsenko); IX – **Tiiu Saame**, „Kukeseen“ (juh J. Roditsenko).

### 9-aastased:

I – **Elari Piksar**, „Karulaane jenka“ (juh Evelyn Piksar); II – **Oksana Šurpa**, „Kuhu kaob lapsepõlv“ (juh Jelena Kõre); III – **Kaidi Marts**, „Lemmikõpetaja“ (juh K. Kivi); IV – **Mai Kroonmäe**, „Seeneralli“ (juh K. Kivi); V – **Kristin Piiskoppel**, „Suvetuul“ (juh J. Roditsenko).

### 10 – 12-aastased:

I – **Rainer Kullamägi**, „Mõista-mõista“ (juh K. Kivi); II – **Dennis Znobistšev**, „Okasroosike“ (juh J. Roditsenko); III – **Alina Roditsenko**, „Uskumise asi“ (juh J. Roditsenko); IV – **Anne-Liis Kaerma**, „Kuujõgi“ (juh K. Kivi); V – **Katrin Morgenson**, „Suur kontsert“ (juh K. Kivi); VI – **Kaisa Kaljura**, „Kevadigatus“ (juh E. Piksar).

### 13 – 15-aastased:

I – **Julia Andrušik**, „I Will Always Love You“ (juh Vladimir Andrušik); II – **Edgar Roditsenko**, „Ave Maria“ (juh J. Ro-

ditšenko); III – **Siret Tuula**, „Muu- naslugu muusikas“ (juh Mati Tuula); IV – **Elis Haavistu**, „Ma võtan klarneti“ (juh J. Roditsenko).

### 16 – 18-aastased:

I – **Simar Tuula**, „Kodu ja rist- tikhein“ (juh M. Tuula); II – **Vik- toria Kuptsova**, „Talveuni“ (juh Jelena Kõre); III – **Darja Kõre**, „Lucky“ (juh J. Kõre); IV – **Katri Kaerma**, „Only Love“ (juh K. Kivi); V – **Merle Trestip**, „Taas punab pihlappu“ (juh K. Kivi).

### Lasteaedade ansamblid:

I – **ans „Vikerkaar“** (Nastja Potapova, Ksenja Kukuškina), „Hamstrike“ (juh Jelena Ladõgina); II – **ans „Pisipõnn“** (Liisa Tali, Kätlin Kullamägi, Katrin Kaasik, Egle Naarits, Kätlin Palm- salu), „Üks ainus paik“ (juh M. Kents).

### Noortensamblid:

I – **ans „Kevad“** (Viktoria Kuptsova, Pavel Maltsev), „Ke- vad“ (juh J. Kõre); II – **ans „A 2“** (Aljona Krõlova, Alesja Dol- ganova), „Sa saad täiskasvanuks“ (juh J. Kõre); III – **ans „K - ruu- dus“** (Kristina Rohtla, Kristina Timošina), „Su hellitav hääl“.

## Prahivedu Tapal

Tapa linnavalitsus korraldab eraisikutele 2., 3. ja 4. mail kevadise aiakoristusprahi äraveo.

Praht veetakse ära eraisiku- telt, kelle krunt ja krundiga külgnep puhastusala on korras- tatud, töö kiirendamiseks praht pakitud (v.a puuoksad) ja või-

mulusel tagatud abi laadimisel.

Eelnevalt palume kõigil prahi transporti vajavatel eraisiku- tel registreeruda Tapa linnavalit- susest säästva arengu osakona- nas Pikk 15, II korrus või tele- fonil 032 20021.

Kairi Maasen, maakorraldaja

## Mälumäng

5. aprillil peeti Contra kohvikus esimest korda üle pika aja maha Tapa mälumäng. Esitati 30 küsimust, neist kuus olid seotud Tapa linna ajaloo ja inimestega.

Jõudu oli tulnud katsuma seitse võistkonda, kes kõik isna tasavägiselt esinesid. Esikoha sai võistkond „Kalapojad“, kus Tapa linna esindas Aivar Ojaperv, järgnesid Lehtse võist- kond ja Peep Keinaste - Leo Oja võistkond. Tublid olid ka kõik ülejäänud, eriti tahaks esile tõsta Tapa gümnaasiumi poisse. Küsimused koostasid Ain Kütt ja Andrus Veinberg. Auhinda- de eest täname Tapa linnavalit-

sust, Lehtse vallavalitsust, Kes- kuse kauplust, raamatupoodi ja Contra kohvikut.

### Lõpuks esitan ka teile pari- maks tunnustatud küsimuse:

1873. a avati Narvas esimene Eesti sellelaadne asutus. Pärast pidulikku avalööki ja ohtrat ter- visejoomist hoiatati inimesi te- gema seda vaid selles asutuses, muidu ähvardas kopsakas trahv. Tapal eksisteeris sarnane asutus aastatel 1928-1937 praeguse va- gunidepoo territooriumil.

### Mis asutusega on tegemist?

Einar Kivisalu

(e@ewede1)

## TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

### Otsin tööd sekretärina.

#### Pakun tõlketeenuseid

(eesti - inglise - eesti, eesti - rootsi - eesti)  
Tel 056 693 696

Eneli Nahkur

### Müüa

#### toidukartulit "Ants"

hinnaga 3 kr ja 50 senti kg ja

seemnekartulit "Ants" hinnaga 2 kr ja 50 senti kg.

Helistada telefonil

056 604 101.

### Perekond soovib üürida

#### 2-toalist korterit

(või majas mõnda tuba).

Oodatud

on kõik pakkumised.

Helistada tel 055 522 782.

Tapa linna territooriumil on

### OMAVOLILINE PRÜGI LADESTAMINE KARISTATAV

kuni 100 trahvühikut

(6 000 kr),

juridilist isikut sama teo eest kuni 20 000 kr.

### Palume sõlmida

#### lepingud

#### jäätmekäitlejatega:

AS Takom VM

Tel 032 20 028;

AS Vaania

Tel 06 311 221;

Ragn-Sells Eesti AS

Tel 033 74 920

### Austatud linnaelanik!



12. – 23. mai 2003 toimub Tapa ja Kaitsejõudude Keskpolügooni piirkonnas kaitseväe õppus

### "KEVADTORM 03".

#### Kaitseväe üksuste tegevusajad ja -kohad\*:

12. – 14. mai Tapa lennuvälil  
14. – 17. mai Läsna-Arbavere joon Tallinn – Narva mnt ääres, Mõndavere ümbrus  
17. – 20. mai Kaitsejõudude Keskpolügoon, Tapa – Loobu tee, Tapa lennuvälil  
20. – 21. mai Kaitsejõudude Keskpolügoon

Õppusel osalevatele kaitseväe üksustele on antud käsk järgida kõiki piiranguid ja nõudeid, mis tulenevad õigusaktidest ja seonduvad nii eraomandi kui keskkonnakaitse küsimustega.

Palume Teil teavitada kõikidest Teid häirivatest teguritest "KEVADTORM 03" osalevate kaitseväelaste tegevuse, käitumise ja suhtumise juures telefonidel 050 32445 või 050 44370.

Täname Teid mõistva ja toetava suhtumise eest!

#### Maaväe staap

\*Õppuse käigus võib esineda muudatusi tegevuse kohas ja ajas

## UUED LINNAKODANIKUD

Edgar Koverda 17.03.2003  
Helina Mikk 18.03.2003  
Sergo Leht 21.03.2003



## MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Helgi Rannaveer 03.05.1924 - 18.03.2003  
Nikolay Karpov 17.04.1925 - 19.03.2003  
Maria Jegorova 23.03.1930 - 26.03.2003  
Anette-Pauline Urve 29.03.1911 - 28.03.2003  
Eldur Olt 02.02.1932 - 28.03.2003  
Vanda-Mare Aleksejeva 22.12.1936 - 28.03.2003  
Evald Kiisk 06.01.1913 - 30.03.2003  
Armilde Ansip 25.10.1929 - 03.04.2003  
Inna Zavgorodnyaya 08.10.1935 - 04.04.2003  
Vello Lalin 01.02.1938 - 04.04.2003  
Dmitri Jatsko 21.09.1920 - 09.04.2003



## 22. aprillil kell 18

Tapa linnaraamatukogus

### HEILO AADLA LAULUDE ÕHTU

Heilo Aadla laulud Artur Alliksaare tekstidele.

## EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Miralda Kann	93	10.05.1910
Aleksandra Skobeleva	91	23.05.1912
Leida-Miralda Silla	90	10.05.1913
Marianne Arol	90	15.05.1913
Rosalie Veebel	88	03.05.1915
Leida Saar	88	16.05.1915
Hilja Rosin	87	26.05.1916
Johannes Lippus	87	31.05.1916
Amanda Pärn	84	15.05.1919
Silvia Kirsch	84	28.05.1919
Lehte Kurim	84	28.05.1919
Albert Teegen	83	06.05.1920
Maria Kirilova	83	11.05.1920
Meeta Velling	83	12.05.1920
Ekaterina Aleksandrova	83	25.05.1920
Vilma Kuura	83	29.05.1920
Erna Pertel	82	26.05.1921
August Raaga	81	08.05.1922
Õilme Oglas	81	17.05.1922
Jaani Toome	80	07.05.1923
Marina-Luigarte Ladvik	80	16.05.1923
Elli Piirsalu	80	22.05.1923
Aurelie Kull	80	23.05.1923
Anna Novikova	75	02.05.1928
Irina Zakutajeva	75	05.05.1928
Astrid Kats	75	11.05.1928
Enn Adamfeldt	70	11.05.1933
Ralf Liblik	70	17.05.1933
Anatoli Petruk	70	18.05.1933
Aalo Sell	70	22.05.1933

### Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda

Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.

Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,

e-post: arenkoda@estpak.ee, arenduskoda@tapa.ee

Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208

Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998

Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16 44307 Rakvere, tel 23 999

Trükiarv 600 Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 - 16.

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala

teisipäeval kell 10.